ГЛАВА НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.11.2009  №  75
         с. Новиковка

О совете по поддержке садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих

объединений, действующих на территории

Новиковского сельского поселения

В целях организации работы по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, действующих на территории Новиковского

 сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Утвердить прилагаемые:

1) состав Совета по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, действующих на территории Новиковского сельского поселения. (Приложение №1)

2) Положение о Совете по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, действующих на территории Новиковского сельского поселения. (Приложение №2).

3) Положение о порядке финансирования  разработки схем зонирования территорий  для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, действующих на территории Новиковского сельского поселения. (Приложение №3).

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новиковского сельского поселения Курочкина Петра Александровича
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новиковского сельского поселения                                           С.Л. Петров
А.А. Янюк

 4 41 87
                                                                                      Приложение №1

                                                                                        к постановлению

                                                                                             Главы Новиковского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                               от 20.11.2009 №_75
СОСТАВ

СОВЕТА ПО ПОДДЕРЖКЕ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ

И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ДЕЙСТВУЮЩИХ

НА ТЕРРИТОРИИ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Председатель Совета:
Курочкин Петр Александрович  - заместитель Главы Новиковского сельского поселения;
Заместитель председателя:
Янюк
Андрей Александрович – инженер по землеустройству Новиковского сельского                                поселения;
Секретарь:
Мульдиярова

Наталья Александровна – бухгалтер Новиковского сельского поселения;

Члены Совета:
Кечина

Галина Викторовна – управляющий делами  Новиковского сельского поселения;

Сентябрева

Наталья Николаевна – депутат с. Новиковка Новиковского сельского поселения;

Ходкевич

Марина Васильевна – депутат п. Светлый  Новиковского сельского поселения;

Севостьянов

Андрей Михайлович– водитель Новиковского сельского поселения;

Приложение №2

                                                                                        к постановлению

                                                                                             Главы Новиковского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                               от 20.11.2009 №_75
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО ПОДДЕРЖКЕ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ

И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ДЕЙСТВУЮЩИХ

НА ТЕРРИТОРИИ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет по поддержке садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, действующих на территории Новиковского сельского поселения  (далее - Совет), является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях предварительного рассмотрения вопросов и подготовки предложений в сфере поддержки и развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства на территории Новиковского сельского поселения.
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Новиковского сельского поселения, муниципальными правовыми актами Новиковского сельского поселения и настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

3. Задачами Совета являются:

1) разработка рекомендаций по направлениям развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

2) разработка предложений о совершенствовании правового регулирования развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

3) подготовка предложений о повышении эффективности муниципальной поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений;

4) разработка предложений по вопросам взаимодействия Администрации Новиковского сельского поселения  и организаций в сфере поддержки и развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

4. Функциями Совета являются:

1) оказание содействия садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям по вопросам вывоза и утилизации твердых бытовых отходов;

2) оказание содействия в решении вопросов информационного и консультативного обеспечения садоводов, огородников и дачников, распространения передового опыта ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

3) содействие в реализации планов мероприятий по развитию садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

4) рассмотрение целевых программ и проектов, касающихся садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

III. ПРАВА СОВЕТА

5. Совет вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации Новиковского сельского поселения, государственных органов, общественных объединений и иных организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) приглашать на заседания Совета Главу и специалистов  Администрации Новиковского сельского поселения,  представителей государственных органов, общественных объединений и иных организаций по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

3) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Совета; привлекать к работе Совета (по согласованию) представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, научных и иных организаций, специалистов;

4) вносить на рассмотрение Главы Администрации Новиковского сельского поселения  предложения по вопросам развития и поддержки садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

IV. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

6. В состав Совета включаются представители структурных подразделений Администрации Новиковского сельского поселения, организаций и общественных объединений. Персональный состав Совета утверждается постановлением Главы Администрации Новиковского сельского поселения.

7. Совет возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Совета, организует его работу, ведет заседания Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

8. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь. Секретарь Совета:

1) готовит материалы к заседаниям Совета;

2) организует уведомление членов Совета о дате проведения заседания, повестке дня заседания;

3) ведет протокол заседания Совета;

4) осуществляет иные организационные функции.

9. Основной формой работы Совета является заседание.

10. Заседания Совета проводятся в соответствии с годовым планом работы Совета, не реже одного раза в полугодие. План работы Совета на очередной год утверждается на заседании Совета.

11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Каждый член Совета имеет один голос.

12. Приглашенные на заседание Совета лица имеют право выступать по рассматриваемому вопросу и вносить свои предложения, но в голосовании участия не принимают.

13. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем.

   Приложение №3

                                                                                       к постановлению

                                                                                             Главы Новиковского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                               от 20.11.2009 №_75
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАЗРАБОТКИ СХЕМ ЗОНИРОВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ

И ДАЧНЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «О порядке финансирования разработки схем зонирования территории Новиковского сельского поселения для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».

1.2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

1.2.1. Садовый земельный участок - земельный участок, предоставленный гражданину или приобретенный им для выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля, а также для отдыха (с правом возведения жилого строения без права регистрации проживания в нем и хозяйственных строений и сооружений);

1.2.2. Огородный земельный участок - земельный участок, предоставленный гражданину или приобретенный им для выращивания ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля (с правом или без права возведения некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений в зависимости от разрешенного использования земельного участка, определенного при зонировании территории);

1.2.3. Дачный земельный участок - земельный участок, предоставленный гражданину или приобретенный им в целях отдыха (с правом возведения жилого строения без права регистрации проживания в нем или жилого дома с правом регистрации проживания в нем и хозяйственных строений и сооружений, а также с правом выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля);

1.2.4. Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение граждан - некоммерческая организация, учрежденная гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (далее - садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение);

1.2.5. Зонирование - деление территории на зоны при градостроительном планировании развития территорий и поселений с определением видов градостроительного использования установленных зон и ограничений на их использование.

1.3. Предмет регулирования и область действия Положения:

1.3.1. Настоящее Положение регулирует порядок финансирования разработки схем зонирования территории Новиковского сельского поселения  для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.

1.3.2. Контроль за использованием средств на разработку схем зонирования территорий осуществляет администрация Новиковского сельского поселения.

1.3.3. Настоящее Положение применяется по отношению ко всем садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям, создаваемым на территории Новиковского сельского поселения, а также по отношению к ранее созданным садоводческим, огородническим и дачным товариществам и садоводческим, огородническим и дачным кооперативам.

2. Порядок финансирования разработки схем зонирования

территорий для размещения садоводческих, огороднических

и дачных некоммерческих объединений

2.1. Заказчиком схем зонирования территорий для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений выступает администрация Новиковского сельского поселения.

2.2. Финансирование разработки схем зонирования осуществляется в пределах средств, предусмотренных муниципальным бюджетом на очередной финансовый год, в соответствии с заключенными договорами и сметами на выполнение данных работ.

2.3. Финансовый отдел администрации Новиковского сельского поселения  перечисляет средства на финансирование разработки схем зонирования на основании актов выполненных работ, утвержденных  Главой администрации муниципального образования «Новиковского сельское поселение».
2.4. Финансирование разработки указанных схем зонирования осуществляется финансовым отделом администрации Новиковского сельского поселения.